
  

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.13, 0004874 

, AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA a 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.I.DJDL.G.12.0005454 del 17 de septiembre del 2012, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 13 de mayo del 2013, se declaró la 

disolución y se ordenó la liquidación de la compañía TOTAL BUSINESS CONSULTING TBC 
CIA. LTDA. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Manuel Robles 
Loza, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y No. ADM 12-106 del 3 de mayo 

del 2012 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Andrés Bernardo Chong Qui Toris en reemplazo del 

señor Ab. Manuel Robles Loza para el cargo de Liquidador de la compañía TOTAL BUSINESS 
CONSULTING TBC CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la 

representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

A 20 AGO 2013 
AB: A Niño NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

    

   
     Cf. 0924296593 

q es/1.58016/Exp.130858 

 



.» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:38.690 

FECHA DE REPERTORIO:22/ag0/2013 / 
“HORA DE REPERTORIO:11:03 , 

  

d
d
 

1
2
3
%
 

c
i
m
a
 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del. 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintidos de Agosto del dos mil trece queda inscrito el: 
presente Nombramiento de Liquidador, de la Compañía TOTAL... 
BUSINESS CONSULTING TBC-CIA, LTDA. EN LIQUIDACION, á, ' 
favor de ANDRES BERNARDO CHONG QUI FORÍS, de fojas 118. 363 
a 118.365, Registro Mercantil número 16.456. 

ORDEN: 38690 1 

URINARIA 2. 
PENE RIU PAE 

ARO 00 
     
   

  

AB. LUIS IDROVO MURILLO 

OVLRONDCA OO 

REGISTRO MERCANTH, 
N " DELCANTON GUAYAQUIL +. 

NANI > 7 DELEGADO Jo 

Guayaquil, 26 de agosto de 2013 

REVISADO pofY 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, és de exclusiva responsabilidad de lao a 
declarante cuando esta-o esíp provee toda la información, al tenor de lo establecido: en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos. | 

y 

 



AA
 
A
A
 
a
 

é 
¿ 
i E 
z 

¿ 

| 
E 
! 

  

Documentación y Árchivo 
IVTEMBSREIA DE COMPAÑIAS DE OZAYAQ o 

0 2:SEP 2013 
RECIBIDO 

Pa
 
rg
 
P
m
 

 


